



Processo: 56596615/2014

Interessado: Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL

Assunto: Termo de Homologação - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2014

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 159/2014, destinado à “Aquisição de material esportivo (bolas, coletes, jogos de uniforme, troféu, entre outros), para atender a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer – SEMEL, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.” com a adjudicação do objeto, conforme Ata da Sessão Pública do Pregão e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital Pregão Eletrônico nº 159/2014, nos seguintes termos:

EMPRESA: VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO					
CNPJ: 11.366.017/0001-83					
LOTE 01					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	50	Bola de Futebol de Campo, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68cm a 70cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 gramas, miolo de silicone removível e lubrificado. Marca: Equipe	30,70	1.535,00
LOTE 04					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Unid.	02	Rede para Voleibol, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo, na cor preta, de 02mm, medida oficial, com 04 (quatro) faixas de tecido em sarja, com malha de 10x10 cm, comprimento mínimo de 9,50m, com largura entre 1,00m a 1,20m, acompanhada por corda de nylon ou seda branca, medindo 12m de comprimento e 05mm de espessura. Marca: Paraná	85,00	170,00
LOTE 06					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Par	04	Rede para Futebol de Campo, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0mm, com malha de 16x16cm, na cor branca, medindo 7,50mx2,50m de altura, profundidade superior de 0,80m e inferior de 1,80m. Marca: Equipe	220,00	880,00
LOTE 07					



ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Par	03	<b>Rede para Futsal</b> , confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0mm, malha de 10x10cm, na cor branca, medindo entre 3,00m e 3,20m de comprimento por 2,0m a 2,20m de altura com fundo de 1,0m a 1,50m de profundidade na parte inferior. <b>Marca: Equipe</b>	145,00	435,00
<b>LOTE 08</b>					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Jogo	05	<b>Jogo de uniforme: camisa, calção e meiões</b> , modalidade futebol de campo. Camisa e calção confeccionado em tecido 100% poliéster e meiões em material 100% algodão. Tamanho G, cor azul, com 15 + 1 unidades. <b>Marca: Equipe</b>	318,00	1.590,00
<b>LOTE 09</b>					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Jogo	05	<b>Jogo de uniforme: camisa, calção e meiões</b> , modalidade voleibol. Camisa e calção confeccionado em tecido 100% poliéster e meiões em material 100% algodão. Tamanho G, cor vermelha, com 12 unidades. <b>Marca: Equipe</b>	290,00	1.450,00
<b>LOTE 11</b>					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	40	<b>Cones: altura 23,5cm, diâmetro na base: 15cm</b> , peso aproximado da unidade: 60g, composição: 100% plástico maleável, cor laranja. <b>Marca: Plasticor</b>	3,49	139,60
<b>LOTE 12</b>					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	10	<b>Apito de cor preta</b> , fabricado em material plástico, com alça para colocação de cordão. <b>Marca: Pentagol</b>	11,60	116,00
<b>LOTE 13</b>					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Par	10	<b>Luva para goleiro, oficial</b> , material couro sintético, tamanho grande, cor preta. 50% poliéster, 40% algodão, 10% outras fibras. 1,80x400x50, peso 0,2/0kg. <b>Marca: Pentagol</b>	27,90	279,00
<b>LOTE 14</b>					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	15	<b>Coletes dupla face para futebol</b> , (15 unidades), confeccionado em tecido 100% poliéster, com tratamento dry em BH, duas faces na cor azul/vermelho, aberto nas laterais, com elástico e no tamanho M. <b>Marca: Equipe</b>	238,50	3.577,50



EMPRESA: RCM RAMOS LOMBARDI					
CNPJ: 68.352.350/0001-50					
LOTE 02					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	40	<b>Bola de Futsal</b> , confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 61cm a 64cm de circunferência, pesando entre 410 e 440gramas, miolo de silicone removível e lubrificado, com 02 (duas) válvulas de silicone, para substituição. <b>Marca: Profi CFT</b>	43,50	1.740,00
LOTE 03					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	30	<b>Bola de Voleibol</b> , confeccionada em PU e microfibras, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 gramas, com miolo de silicone removível e lubrificado, com 02 (duas) válvulas de silicone, para substituição. <b>Marca: Parma 6.1</b>	19,00	570,00

EMPRESA: TRINCA ESPORTERS LTDA.					
CNPJ: 02.902.969/0001-83					
LOTE 10					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Jogo	05	<b>Jogo de uniforme</b> : camisa, calção e meiões, modalidade futsal. Camisa e calção confeccionado em tecido 100% poliéster e meiões em material 100% algodão. Tamanho G, cor azul, com 12+1 unidades. <b>Marca: Bull's</b>	298,65	1.493,25
LOTE 15					
ITEM	UNID.	QTDE.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Unid.	200	<b>Medalha 52mm</b> de diâmetro, com 2mm de espessura, fundida em zamac 8, redonda, banho químico na cor ouro, com fita da cor azul e gravada conforme o evento solicitado. <b>Marca: Rema</b>	2,33	466,00

<b>VALOR TOTAL GERAL</b>	<b>RS 14.441,35</b>
--------------------------	---------------------

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 17 dias do mês de outubro de 2014.

  
VALDI CAMARÇIO BEZERRA  
Secretário